www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 109/2023

Registo n.º 'entrada n.º'/2023

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de câmara

ordinária pública de 17 de agosto de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia

externa:

 Aprovada abertura de Procedimento concursal para recrutamento de técnicos para lecionar as

atividades de enriquecimento curricular em regime de contrato de trabalho em funções

públicas para a Divisão de Desenvolvimento Social (Educação);

 Aprovado o Regulamento Geral de Gestão, Utilização e Cedência das Instalações Desportivas
Municipais – Término da consulta pública;

 Aprovada proposta de apoio financeiro ao VGAC para participação de 2 atletas no Campeonato
Mundial de Pesca Submarina que irá decorrer entre aos dias 7 e 10 de setembro em Laredo –
Espanha;

 Aprovada proposta de apoio Financeiro ao Sines Surf para participação de 1 atleta na
Parasurfing League na etapa do Open de França que irá decorrer entre 26 e 29 de agosto na
praia de Anglet;

 Aprovada a realização da supertaça Masculina de Futsal a realizar dia 1 de setembro no Pavilhão
Multiusos de Sines.

O Presidente da Câmara

	MGD__NUMDOC_R1

		App AIRC
	2023-08-25T19:51:55+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas